令和５年４月１日

生徒・保護者各位

高等専修学校 秋田クラーク高等学院

校  長   三浦 大

マスクの着用の見直しについて

先日、文部科学省から「新学期以降の学校におけるマスク着用の考え方の見直し等につい

て」が公表されました。今回の通知を受けて、本学院でもマスク着用の考え方を明確化しま

したのでお知らせします。

いよいよ新年度が始まります。マスク着用についてなど、ご不明な点がありましたら担任

または学校へご連絡下さいますようお願いします。

  〇基本的な考え方

① 学校生活ではマスクの着用を求めない。

② 基礎疾患がある、家族に高齢者がいる、また、花粉症対策などマスクの着用を希

望する場合は着けてよい。

③ 登下校時の混雑した電車やバスを利用する場合や、医療機関、高齢者施設等を訪

問する場合は、マスクの着用を推奨する。

④ 咳やくしゃみの際には、他者に気を遣い、咳エチケットを行う。

⑤ マスク着用や感染の有無について他者を誹謗中傷しない。